

ENTE APPALTANTE : UNIONE MONTANA COMUNI DEL MUGELLO

PSR sottomisura 8.5: LAVORI DI RIPRISTINO SENTIERI ESCURSIONISTICI, MIGLIORAMENTO CARTELLONISTICA E REALIZZAZIONE DI NUOVE AREE ATTREZZATE ALL'INTERNO DEL COMPLESSO FORESTALE GIOGO-CASAGLIA - PERIZIA 771/18

COMPUTO: METRICO ESTIMATIVO

DESCRIZIONE		U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
1	Realizzazione di ml. 1 di staccionata in castagno a 3 filagne compreso tinteggiatura con 2 mani di impregnante protettivo, viti e mordenti	ml.	280,00	40,89	11.449,20
2	Realizzazione di ml. 1 di staccionata in castagno a 3 filagne ancorati al muro con l'impiego di staffe in ferro e resina, compreso tinteggiatura con 2 mani di impregnante protettivo, viti e mordenti	ml.	30,00	48,53	1.455,90
3	Fornitura e posa in opera di panchina in castagno di dimensioni 1,80 x 0,450	n.	15,00	415,01	6.225,15
4	Fornitura e posa in opera di tavolo in castagno di dimensioni 2,00 x 0,80 compreso panca di seduta larga 0,35	n.	30,00	712,87	21.386,10
5	Costo per taglio vegetazione arbustiva ed erbacea eseguito prevalentemente a mano	ml.	38500,00	0,63	24.255,00
6	Costo per taglio vegetazione arbustiva ed erbacea eseguito prevalentemente a mano	ml.	10500,00	0,40	4.200,00
7	Costo per sistemazione fondo sentiero eseguito a mano con l'ausilio di zappa	mq.	2570,00	2,25	5.782,50
8	F.P.O. di cartello direzionale in legno cm. 20X50, compreso palo	n.	40,00	78,46	3.138,40
9	F.P.O. di bacheca 120 x 100 cm. in legno x 300 cm di altezza,	n.	4,00	1061,97	4.247,88
10	Progettazione, f.p.o. In opera di pannello didattico per bacheche (a corpo)	n.	4,00	650,21	2.600,84
11	F.P.O. cartello in legno 40x45 indicante la tipologia degli interventi e le fonti di finanziamento	n.	10,00	86,16	861,60
12	Realizzazione di ml. 1 di palizzata in legname di castagno a contenimento del terreno (voce 132)	ml.	65,00	38,75	2.518,75
13	Realizzazione punto sosta per cavalli	n.	3,00	345,67	1.037,01

14	Taglio vegetazione arborea e arbustiva all'interno delle aree attrezzate, allontanamento della ramaglia e degli arbusti, allestimento del materiale da ardere	ha.	0,75	3512,26	2.634,20
15	Taglio piante arboree fino a 35 cm. di diametro, compreso allestimento del materiale di risulta e allontanamento della ramaglia	n.	40,00	86,37	3.454,80
16	Realizzazione di nuovo punto fuoco	n.	3,00	2446,98	7.340,94
TOTALE OPERE					102.587,87
	Oneri per la sicurezza				1.100,00
	Totale somme a disposizione				103.687,87
	I.V.A. 22%				22.811,33
	Contributo ANAC				30,00
	Fondo per la progettazione e innovazione 1,6%				1.659,01
TOTALE IMPORTO PERIZIA					128.188,21

Borgo San Lorenzo 23/8/2018

IL PROGETTISTA
(Dott. Stefano Manni)

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO
(Dott. Stefano Manni)